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      Настоящая проверка проводилась в соответствии с планом проведения плановых контрольных мероприятий, утвержденным распоряжением  от 21.12.2022года № 621-р, № 624-р  «Об утверждении плана проведения плановых контрольных мероприятий службой контроля в рамках полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю». 
Проверка проведена консультантом службы контроля Нарбулатовой Г.В.
     Распоряжение о проведении проверки от 24.07.2023 года № 385-р, уведомление о проведении проверки  от 24.07.2023г. № 01-13-4301.
     По результатам проверки составлен акт № 5 от 06.09.2023года плановой камеральной проверки  учредительных  и регистрационных документов, локальных нормативных актов, отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности и закупок  в  Миусском МО Ершовского района  Саратовской области. 
    Форма проведения контрольного мероприятия: плановая камеральная проверка.

    Метод проверки: выборочный, документальный. 
      В результате проведенной проверки установлено:
    1.В нарушение  требований  статьи 57 Трудового кодекса Российской Федерации дополнительные соглашения к трудовым договорам  работников, в связи с повышением заработной платой,  не заключались.

    2.В Решении Совета Миусского МО от 03.04.2023 года № 68-167 об утверждении отчета об исполнении  бюджета Миусского МО плановые и фактические суммы доходов и расходов указаны неверно.

    3.На данный момент ОАО «ВолгаТелеком» переименовано в ПАО «Ростелеком», рекомендуется администрации Миусского МО перезаключить договор аренды имущества в соответствии с действующим арендатором имущества.

    4. Учет  и контроль  в 2022 году со стороны администрации Миусского  муниципального образования,  о поступлении в доходную часть бюджета доходов от арендаторов  земельных участков и имущества  не осуществляется.
    5.  В нарушение п.7 ч.2 статьи 9 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно - счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных  образований» паспорта муниципальных программ, утвержденные постановлениями Миусского МО и  проекты  изменений  в муниципальные программы не предоставляются в контрольно - счетную комиссию Ершовского муниципального района для проведения финансово-экономической экспертизы.

   6.В нарушение Порядка формирования, утверждения, внесения изменений и размещения в  ЕИС планов-графиков закупок, предусмотренным Постановлением Правительства РФ от 30.09.2019 № 1279 план-график  на 2023 год размещен Миусским МО 03.02.2023 года с нарушениями сроков размещения.  
   7. В нарушение  требований  статьи 38 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44- ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», распоряжение о возложении должностных обязанностей на контрактного управляющего Миусским МО не оформлялось.  

   8.По итогам проверки  Миусскому МО   предоставить информацию  об   устранении выявленных нарушений и замечаний, отраженных в настоящем акте, с подтверждающими документами до 21.09.2023года.                                                                                        

Рекомендации и предложения:    

     По результатам проведенной проверки Миусскому МО рекомендуется: 
     1)  В соответствии с  требованиями  статьи 57 Трудового кодекса Российской Федерации  заключать дополнительные соглашения к трудовым договорам  работников, в связи с повышением заработной платой.

     2) Внести изменения в  Решение Совета Миусского МО от 03.04.2023 года № 68-167 об утверждении отчета об исполнении  бюджета Миусского МО. 
     3)Перезаключить договор аренды имущества в соответствии с действующим арендатором имущества ПАО «Ростелеком».

    4) Рекомендуется вести  учет  и контроль  в 2022 году  о поступлении в доходную часть бюджета доходов Миусского МО от арендаторов  земельных участков и имущества.
    5) В соответствии с  п.7 ч.2 статьи 9 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно - счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных  образований» паспорта муниципальных программ, утвержденные постановлениями Миусского МО и  проекты  изменений  в муниципальные программы предоставлять своевременно в  контрольно - счетную комиссию Ершовского муниципального района для проведения финансово-экономической экспертизы.

   6) В соответствии с требованиями статьи 38 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44- ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», оформлять распоряжение о возложении должностных обязанностей на контрактного управляющего. 
  7) В соответствии с Порядком формирования, утверждения, внесения изменений и  размещения в  ЕИС планов-графиков закупок, предусмотренным Постановлением Правительства РФ от 30.09.2019 № 1279, планы-графики  размещать без нарушений сроков размещения.  
Муниципальное образование  в течение 15 рабочих дней со дня получения акта контрольного мероприятия вправе представить письменное возражение по фактам, изложенным в акте проверки. При этом необходимо приложить к письменным возражениям документы (их заверенные копии), подтверждающие обоснованность своих возражений.
     Данный отчет составлен в 1-ом  экземпляре  на 3-х  листах,  хранится  в службе контроля администрации ЕМР.
Консультант службы контроля

администрации ЕМР


Тел.8-845(64)-5-26-22                                                                                 Г.В.Нарбулатова
